Con-

la superius recitata fuerunt deputati iudices & Commissarii in causa hujusmodi. Primò de collegio Dominorum Cardinalium fuerunt deputati, hi videlicet, *Branda Placentinus & Angelus Veronensis*, Cardinales. Pro natione Germanica *Jacobus Episcopus Plocensis, Nicolaus Vordis*, Auditor, I. J. D. Pro natione Italica *Marinus, Episcopus Aprutinus, Thomas de Amelia*, auditor palatii causarum &c. Pro natione Gallicana *Johannes Patriarcha Constantinopolitanus, & Johannes episcopus Gebennensis*. Pro natione Anglicana, *Patricius, Episcopus Corragensis, Richardus Derbin*, Protonotarius.

Quibus sic iudicibus & Commissariis deputatis, levavit se strenuus miles, Dominus *Henricus Lazenbog*, & per os venerabilis viri, Domini *Johannis Usk, Propositi Quinquecclensis*, proposuit, qualiter Serenissimus Princeps, *Sigismundus Romanorum Rex*, scripsit Concilio super relaxatione Domini *Wilhelmi Eleæti Argentinensis*, & in personam ipsius Domini *Henrici*, & reverendi patris, Domini *Simonis, episcopi Traguriensis*: Et in casu, quo concilium velit, quod ipse vadat, pro aliis captivis, videlicet Cantore Argentinensi, & familiaribus eorum, videlicet Electi & Cantoris, captivatis, quod sperat eos adducere, quemadmodum adduxit Dominum Electum.

Quibus sic factis, de mandato synodi prædictæ ad omnia prædicta responsum *Placet*, videlicet per *Antonium Concordensem, Nicolaum Mersburgensem, Vitalem Tholonensem, & Patricium Corragensem*, & demum per *Johannem Ostiensem* nomine collegii Cardinalium, per verbum, *Placet*.

Approbatione hujusmodi facta per synodus, sive congregationem, prædictus venerabilis vir, Magister *Henricus de Piro*, promotor ipsius Concilii, petiit sibi fieri unum vel plura, publicum seu publica instrumentum & instrumenta, præsentibus testibus prædictis.

Subsequenter venerabilis vir Dominus *Dominicus de Ponte*, Advocatus sacri Confistorii, præsentavit ibidem certas

literas missivas regis Francorum, super promotione Electi. Quarum tenores inferius sunt inserti.

Quibus literis lectis, surrexit venerabilis & circumspexus vir, *Dominus Augustinus de Pisis*, ejusdem Palatii sive Consistorii Advocatus, & nomine illustris Principis, Domini *Ludovici Comitis Palatini Rheni, & Ducis Bavariae*, & dixit, qualiter alias certæ literæ fuissent in nationibus lectæ, tangentes statum & personam ipsius Domini *Ducis Ludovici*. Literæ fuerunt directæ per Dominos *Johannem Archi-Episcopum Moguntinum, Ducem Wilhelnum, & Ottensem*, ipsius Domini Ludovici fratres carnales, ac *Marchionem Badensem*. In quibus literis missivis dixit contineri, qualiter ipse Dominus *Ludovicus Dux & Comes conaretur injuriare dictis suis fratribus, quoad successionem bonorum patrimonialium*: De quibus, contentis in ipsis literis ipsum Dominum Ludovicum, Comitem & Ducem, excusando, submisit ipsum Dominum *Ludovicum Comitem & Ducem* omnimodæ determinationi Concilii Constantiensis & Serenissimi Principis *Sigismundi Romanorum Regis*, quorum determinationi in omnibus & per omnia vellet plenariè & integraliter usque ad minimum obedire, & in nullo contrafacere, seu venire, de jure & facto. Et optavit, sive desideravit illud fieri celeriter, ad finem, quod toti mundo manifestaretur ejus justitia.

Super quibus fuerunt petita instrumenta à reverendis patribus, Dominis sedis Apostolicæ ProtoNotariis, certisque Notariis ac Scribis ad hoc deputatis, unum vel plura fieri super præmissis publicum seu publica instrumentum & instrumenta, ad dictamen cuiuslibet sapientis, Præsentibus supradictis Dominis & testibus.

Tenores vero dictorum capitulorum, superius, ut præmittitur, per Dominum Patriarcham Antiochenum recitatorum, nec non *deputationis Commissariorum causa Argentinensis*, de quibus supra fit mentio, schedulae seqvuntur, & sunt tales.

publice Patribus renunciatum est, literas convocationis Prelatorum in regnis Arragonum & Navarra publicatas fuisse.

Argumentum in Lipsiensi MSCto hoc comparet.

In MSC.
Lips.

Anno & indictione quibus supra, die vero Sabbati, quarta mensis Julii, Constantiae, in Ecclesia majori, in loco sessionis solito, hora septima post mediam noctem, fuit more solito congregatio generalis. In qua Reverendissimus in Christo Pater, & Dominus, Dominus Franciscus Cardinalis Florentinus fecit quandam propositionem sive sermonem pro unione. Et accepit illud, quod scribitur Job, XVII. Pater, serva eos in nomine tuo, quos dedisti mihi, ut sint unum, sicut & nos &c.

Propositione ista facta, venerabilis & circumspectus vir, Dominus *Johannes Abundi*, viriusque juris Doctor, ambonem publicationum saepe fatum ascendens, de mandato hujus sacri concilii sibi facto quoddam instrumentum publicum per Venerabilem virum Dominum *Johannem de Opizis*, sacri palatii Apostolici causarum auditorem, ipsius Concilii Ambassiatorem, publice de verbo ad verbum perlegit, cuius tenor inferius est insertus.

Ipsaque instrumento perfecto, idem Magister *Johannes Abundi* nomine dicti Concilii a protonotariis & notariis hujus sacri concilii petiit super praemissis unum vel plura, publicum seu publica instrumentum & instrumenta.

Subsequenter Magister *Johannes Abundi* quasdam literas clausas huic sacro Concilio per Serenissimum Principem & Dominum, Dominum Regem Arragonum missas, ac instrumentum procurationis publicum reverendi Patris & Domini *Antonii Taxal*, Generalis ordinis Sancta Maria de mercede: Quarum tenores inferius sunt inserti: De simili mandato hujus sacri concilii sibi facto perlegit.

Quibus omnibus successivè lectis, idem Magister *Antonius Generalis* & procurator ambonem praedictum ascendens brevem, utilem & bonam sine themate fecit collationem, Dominum suum Regem praedictum recommendando mirificè, eumque de tardatione missionis Ambassiatorum solennissime excusando. Supplicavitque in eadem, quod ipsius ambassiatata Regis sui ad unum mensem expectaretur.

Ac etiam tanquam humilis orator Illustrissimorum Principum, Dominorum Regum Navarra & Castella, ac strenuissimorum virorum Fuxi & Armaniaci, Ambassiator Comitum, humiliiter huic concilio supplicavit, quatenus eos de non missione Ambassiatorum suorum excusatos habere, & ipsorum ambassiatores similiter ad mensem expectare dignaretur.

Et super his per eum propositis & petitis, per protonotarios & notarios hujus concilii sibi fieri & confici petiit unum vel plura publica instrumenta.

Ordinate autem super his peractis praefatus Magister *Johanne Abundi* quandam responsonis ad praemissa schedulam, cuius tenor inferius est insertus, de mandato Concilii sibi super hoc facto, publice perlegit.

Hac autem schedula lecta, fuit per Nationum praesidentes, & *Johannem Episcopum Ostiensem* & ViceCancellarium nomine Collegii Cardinalium respondum, placet.

Ipsaque responsonie hujus sacri Concilii, ut prefertur lecta, fuit per dictum Dominum *Antonium Generalem* & procuratorem tanquam rata & grata accepta.

Super quibus omnibus & singulis praemissis idem Magister *Antonius generalis* & hujus sacri concilii procurator, a protonotariis & notariis ejusdem Concilii sibi unum vel plura, publicum seu publica petiit fieri instrumentum vel instrumenta.

Demum idem Magister *Johannes Abundi* quandam commissionis schedulam pro egregio viro, Domino *Johanne Cornelii decretorum Doctore*, de simili mandato hujus sacri concilii de verbo ad verbum publice perlegit, cuius tenor similiter inferius est insertus.

Qua schedula sic lecta, per omnes nationum praesidentes, ac Dominum *Johannem Episcopum Ostiensem* & ViceCancellarium concorditer fuit responsum placet.

Quibus literis missivis credentialibus, & instrumentis lectis, ascendit ambonem prælibatus Dominus, & Magister *Antonius generalis S. Mariae de mercede*, *Ambasiam* & procurator ipsius Domini Regis *Arragonia*. Et primò fecit unum sermonem brevem sine themate.

In Secundo, excusando Dominum suum Regem de mora in mittendo Ambasiatores suos, & in faciendo executionem literarum convocatoriarum, exprimendo ibidem quamplures causas ipsius moræ & tardationis: Primam dixit esse mortem Regis Ferdinandi, patris & genitoris sui. Secundam causam dixit provenisse ex statu lugubri succedente ex morte Domini Regis. Tertiam dixit provenisse ex dubietate status in dicto regno, cum maximæ essent & fuissent dissensiones & turbationes quoad statum regalem. Item propter maxima impedimenta, cum multi fuerint, qui sufflarent aures ipsius Regis novelli & matris: Quia Petrus de Luna habuit sautores maximos, qui sperabant ab eo lucrum recipere, & quibus permiserat, ut turbarent unionem, & inducerent regem & reginam ad partem suam. Item ex difficultate rei, cum sciret, ipsum Regem laborare mittere valentes viros ad præsentem congregationem, & diligentes bonum commune & non privatum.

Tertio, concludendo materiam suam, petivit exaudiri petitionem Domini sui Regis *Arragoniae*, & prorogari terminum statutum per unum mensum, cum dixit Ambasiatores mittendos per dictum Dominum suum Regem aliquos ex eis esse senes & graves personas, quæ non possunt ita continuare in dietis, sicut juvenes & fortis.

Ultimo exhortabatur concilium, quod providere velit circa Comites de Fuxo & Armaniaco, quod similiter mittant suos oratores, & uniant se concilio.

Quibus sic factis, ascendit ambonem (levavit se) venerabilis vir Dominus *Johannes Abundi Decretorum Doctor*, & de mandato synodi & congregatio-

nis prædictæ, & quandam schedulam certæ tolerantiæ & admissionis super petitione prorogationis termini alias statuti juxta capitula concordata in Narbona de rege *Arragoniae*, alta & intellegibili voce legebat, prout in eadem schedula, cuius tenor inferius est inservit, plenius continetur.

Quâ schedulâ lectâ, synodus Constantiensis, sive congregatio hujusmodi concilium Constantiense representans, per ora Dominorum *Antonii*, *episcopi Concordiensis*, *Nicolai Merseburgensis*, *Vitalis Tholonenensis*, & *Patritii Cortagenensis*, & demum per reverendissimum patrem, Dominum *Johannem Episcopum Ostiensem nomine Collegii Cardinalium*, dictam schedulam & omnia prædicta admisit, in quantum de jure, & sine præjudicio ipsius Concilii, per verbum Placet.

Et nihilominus sœpè dictus Magister *Antonius*, *Ambasiam* & procurator regis *Arragonum*, acceperat prorogationem, & schedulam, superius per Dominum *Johannem Abundi* lectam, regratando nomine Domini sui Regis, & proprio, ipsi synodo, de benigna exauditione & prorogatione termini prædicti, (in Goth. de benigna response.)

Postremo fuit ibidem lecta per eundem Dominum *Johannem Abundi* una commissio pro quodam *Dectore Tholosano*, qui fuit privatus per Balthasarem olim *Johannem Papam XXIII.*

Quæ commissio fuit concessa juxta ejus petitionem, similiter, per dictos episcopos, depuratos ad respondendum nomine *synodi Constantiensis*, per verbum Placet, licet non per collegium Cardinalium, cum reverendissimus pater, Dominus *Johannes Vice-Cancellarius* & *episcopus Ostiensis*, recesserat de congregazione ante pronunciationem & lectram ipsius commissionis.

Quibus omnibus & singulis peractis, venerabiles viri, *Magister Johannes de Piro, de Colonia*, & *Johannes de Scribanis*, promotores sœpè dicti, petierunt super præmissis omnibus & singulis sibi per reverendos patres Dominos sedis apostolicæ

mitatu Armaniaci. Prout fuit concordatum in dictis capitulis.

Nec non etiam praesentavit prelibatus honorabilis nuncius & procurator prae-nominato honorabili Vicario Barchinonæ decem salvos conductus predicti Concilii Constantiensis, cum bullis plumbeis communitos. Item novem salvos conductus civitatis Constantiensis cum sigillis pendentibus communitos.

Item, sex salvos conductus in papyro scriptos. Ex quibus quidem sexaginta & una literis convocatorias causa brevitatis fuit lecta una alta & intelligibili voce, coram omnibus ibidem presentibus. Et ex predictis salvis conductibus fuit lectus unus.

Item, praesentavit prefatus venerabilis (honorabilis) Procurator & nuncius dicto honorabili vicario Barchinonæ sexaginta literas convocatorias, quas, ut dixit, prefatum concilium ad cautelam fieri fecit, quæ omnes, ut asseruit, sunt similes, praeterquam in tribus verbis super depositione predicta, videlicet, ubi dixit, quod Dominus, qui Gregorius XII. in sua obedientia dicebatur, sua sponte cessit, sicut idem Dominus Johannes XXII. in sua obedientia nominatus, post ejus legitimam depositio-nem facere voluit, atque fecit.

Quibus siquidem literis convocatoriis, salvis conductibus, praesentatis, idem honorabilis nuncius & procurator, nomine dicti sacri concilii Constantiensis protestatus fuit, quod per hujusmodi praesentationem non intendebat praedicare capitulis conventis & concordatis Narbone. Et in casu, quod tacite vel expresse in aliquo praedicaretur, ex nunc vult haberi dictas literas pro non praesentatis.

Nec non etiam protestatus fuit, quod predictas literas ultimas convocatorias, per ipsum ultimo praesentatas, praesentare non intendebat nec eis uti, nisi, si & in quantum prefato Domino Regi Arragonum & aliis, quorum interest, gratum erit, nec in aliquo recedere à forma concordata. Volens & requiriens de predictis, oblatione, praesentatione, sibi dicto nomine fieri atque tra-

di publicum instrumentum, seu etiam publica instrumenta, per me Notarium publicum supra & infra scriptum.

Et ad majorem premissarum literarum convocatoriarum clarificationem & designationem, tenor unius tantum ex eisdem in hujusmodi presentationis instrumento fuit insertus, qui talis est:

Miseratione divina Episcopi, Presbyteri & Diaconi Cardinales, Patriarcha, Archiepiscopi, episcopi, Pralati, & ceteri in Constantia, provincia Moguntinensis, in Constanti nomine congregati, reverendissimi, reverendis & venerabilibus, qui in obedientia Domini Petri de Luna, Benedicti Papa XIII. sic in sua eadem appellati, Patriarcha, Archiepiscopis, Episcopis, Abbatibus, Decanis, Prepositis, Archidiaconis, aliusq. qui ecclesi-arum & monasteriorum Prelati vocantur, ac metropolitanarum & cathedralium ac colle-giatarum Ecclesiarum Capitulis, & quorumlibet monasteriorum conventibus, & studio-rum generalium universitatibus, ceteris personis ecclesiasticis, nec non spellatilibus & nobilibus viris, Ducibus, Comitibus, Mar-chionibus, aliusq. Principibus, per regna, terras, & dominia illustissimi Principis Fer-dinandi, Dei gratia Arragonum & Siciliae &c. Regis, constitutis, salutem & ecclesia-sticam unionem fideliter (Lip. feliciter) in-tueri.

Quanquam manum Domini neq. me-
suram ponere, neq. ejusdem tempora defi-
nire posimus (indis:.) Atamen quos dili-
git, castigans, compertum habemus, flagellat,
ut in tentatione proventum faciat, & pro-
batos ampliori retributione prosequatur. I-
psò siquidem permittente, à triginta octo an-
nis, & amplius, populus ejusdem peculiaris,
qui Christiano nomine gloriamur, afflicti
fuiimus pestifero & execrabilis schismate pre-
senti, cuius occasione omnium penè bene vi-
vendi modorum statu confractus est: Ut
cessaret angelus persecutus, Altissimum ex-
oravimus, & indefesse ad id sudores nostros &
animos aptamus, propitietur populo suo mi-
sericors & miserator Dominus, deprecamur
ut secundum altitudinem cali à terra cor-
roboret misericordiam suam super timentes
je. Unde, quanquam varios perpeti fueri-
mus pro pace ecclie consequenda labore,
& per anni circulum & ultra circa hoc
vaca

XI circ. VI. mot. VACA

rent, una cum aliis Dominis Collegis meis deputatis, sic fieri vidi & audivi, ipsique omnibus interfui, signo meo conuento signavi, & manu propria me subscripsi, rogatus & requisitus in fidem & testimonium omnium premissorum.

Et ego Thomas Polton, etiam supradicta sedis apostolice Notarius, Anglicus, predictis de mandato Dominorum predicatorum subscripsi, in fidem & testimonium premissorum.

Jo. Ostiensis.

N. Italicae, N. Gallicanæ,

N. Germanicæ,

Johannes Lange, Anglicus,

Quibus omnibus & singulis sic peractis, prænomiatus honorabilis Vicarius Barchinonæ, de consilio honorabilium (venerabilium) virorum, Sperantis in Deo Cardona, & Bononati Petri, suorum in his assidentium seu Confiliariorum, resiuit sibi in & super premissis deliberationem.

Subsequenter vero die Jovis, qui fuit decima octava mensis Marii, anno prædicto, à nativitate Domini M CCCC XVI. præsentibus venerabilibus (honorabilibus) Bononato Petri, in Decretis Licentiato, & Michaelie de Sena, civibus Barchinonæ, discretis Mattheia Justi, scriptore prefati Domini Regis, & Johanne Baccallerii, scriptore, testibus ad hoc vocatis specialiter, & assumitis, Præfatus honorabilis vir Johannes Aymenici, miles, vicarius Barchinonæ, explicando in & super premissis suam deliberationem, tradidit mihi dicto & infra scripto Notario quandam papyri scedula scriptam, quæ est hujusmodi serie:

Præsentationi & oblationi literarum bullarum & aliarum scripturarum, sibi factis per nobilem & spectabilem vi- rum, Dominum Johannem de Opiz, decretorum Doctorem & nuncium con- gregationis, seu per eum vocati concilii Constantiensis, provinciae Mogunti- nensis, respondit Johannes Aymenici (Aymerici) miles, vicarius Barchinonæ ci- vitatis, pro illustrissimo Principe Do- mino suo Arragonum Rege, & dixit, quod ipse recipit & acceptat literas convocatorias, bullas & salvos conductus, seu literas salvorum conductuum, in forma & numero prænotatis seu præsentatis, sub & cum conditionibus

& protestationibus, quæ sequuntur.

Primo, quod per receptionem & accep- tationem præmissam (prædictam), non intendebat recedere à capitulo- dum conventis, concordatis & fir- matis in civitate Narbonensi, inter Se- renissimum Principem & Dominum, Dominum Sigismundum Dei gratia Ro- manorum Regem & Hungariae &c. sem- per Augustum, & reverendissimos pa- tres, Dominos Prelatos & quosdam a- lios egregios & spectabiles viros, nu- cios dictæ congregationis Constanti- ensis, parte ex una, & illustrissimos Prin- cipes, Dominos, Regem Arragonum, Castellæ, Navarræ, nec non & poten- tes Dominos Comites Armani & Fu- xi, seu Ambassiatores & procuratores eorum, ex altera, nec deviare in aliquo ab eodem, nec super eisdem nec con- tentis in eis aliquid innovare.

Secundo, quod super hujusmodi re- ceptionem & acceptancem, & alia inde secuta, nullum fiat præjudicium di- cto Domino Regi Arragonum, circa cur- sum termini trium mensium, qui cur- rere debent à præsentatione dictarum literarum & salvorum conductuum, ut in dictis capitulis, ad quæ te refert, continetur, nec ad cursum alicuius (ter- minum) quia, attento, quod dictos o- mnes salvos conductus non præsentat, & quod sine eis non potest tatus acce- sus haberi ad Constantiam, dicti tres menses nullatenus currere possunt.

Tertio, quod per receptionem & accep- tionem quarundam literarum alia- rum evocatoriarum (convocatoriarum) habentium formam seu tenorem diversum in diversis aliquibus à serie & tenore li- terarum evocatoriarum, in civitate Nar- bonensi concordatarum, quarum seri- es & tenor in prænominatis capitulis est insertus, non intendit inde Vicari- us obligare præfatum Dominum Re- gem ad approbandum & acceptandum dictas literas, ut diversas & disrepan- tes à tenore convento, nec ad uten- dum eis, nisi si & ubi eidem Domino Regi placuerit & quando placuerit. Nec intendit per istas literas discedere in aliquo ab ipsis capitulis & contentis in eis.

præfatus Dominus Rex Arragonia pos-
sit addere & diuinuere in eadem re-
sponsione, hæc omnia suæ Regiæ dispo-
sitioni remittendo.

Et nihilominus pro majori agendo-
rum expeditione idem honorabilis (ve-
nerabilis) Vicarius deprecatus fuit ho-
norabilem *Georgium Ornos*, Consiliari-
um ipsius Domini Regis ibidem præ-
sentem, ut prædictos salvos condu-
ctus, sibi noviter præsentatos, ad præ-
fatum Dominum Regem portare de-
beat fideliter atque bene, prout por-
tavit omnia alia supradicta, per dictum
nobilem nuncium seu Ambassiatorem
præsentata.

Qui quidem honorabilis *Georgius Or-
nos*, Consiliarius predictus, acceptan-
do onus prædictum, per dictum hono-
rabilem Vicarium sibi commissum, pro-
pter reverentiam dicti Domini Regis,
& pro expeditione prædicti negotii li-
benter acceptavit prædictum onus pör-
tandi & præsentandi prædictos salvos
conducens prælibato Domino Regi. Et
hoc juravit per Dominum Deum, &
ejus sancta quatuor evangelia, manibus
suis corporaliter tacta, quod bene &
legaliter se habebit in prædictis.

De quibus omnibus & singulis sic
peractis, tam pænominatus nobilis Jo-

bannes de Opizis, nomine quo supra,
quam præfatus honorabilis *Vicarius Bar-
chinonensis*, repetierunt, & requisive-
runt, eis, & utriusque eorum, fieri atque
tradi tot, quot voluerunt, & petierunt
publicum instrumentum, seu etiam in-
strumenta publica, per me Notarium su-
pra & infra scriptum, Præsentibus te-
flibus proximè dictis. Quæ fuerunt
acta (data) Barchinonæ, diebus, ho-
ris, mensibus & anno prædictis: Præ-
sente me dicto & infra scripto Nota-
rio, & præsentibus etiam testibus su-
pra dictis.

Signum meum *Antonii de Verii*, au-
toritate Regia Notarii publici, & scri-
ptoris jurati prædicti, qui præmissis per
me receptis requisitus præfens interiūs
& in testimonium præmissorum hic me
manu mea propria subcribo.

Signum meum *Arnoldi de Millarilis*,
regia auctoritate Notarii publici ac re-
gentis scribaniam curiae vicariae ipsius
civitatis, pro venerabili *Francisco Terre-
ni* civi Barchinonæ, domino utili præ-
dictæ scribanæ, qui hæc scribi feci &
clausi, & sigillo pendente ipsius Curiæ
sigillavi die Mercurii, quinta decima die
Aprilis, anno prædicto, à nativitate
Domini MCCCC XVI,

Epistola Alphonsi Arragoniae Regis ad Concilium per Johannem Abundi lecta.

In MSC. R Everendis ac venerabilibus in Chri-
sto Patribus, amicis & devotis (no-
stris) miseratione divina Episcopis,
Presbyteris & Diaconis Cardinalibus,
nec non Patriarchis, Archiepiscopis,
Episcopis, Prælatis, & ceteris, in Con-
stantia Moguntinensis provinciæ con-
gregatis, *Alphonsus* Dei gratia Rex Ar-
ragonum, Siciliae &c. salutem & honoris
augmentum.

Si tener & docilis noster cogitatus
circa unionem sanctæ matris ecclesiæ
curis agitatur continuus: Si laboribus
una secum importabilibus mens &
animus concutiuntur intrinsecus: Instat
nos & admonet, præterquam à Deo &
fide orthodoxa onus nobis creditum,
illa catholica & ferventior inter Chri-
stianos Serenissimi Domini Regis, ge-

nitoris nostri memorie recolenda, hy-
mnizanda intentio, & erga dictam u-
nionem famelicus appetitus, nos hor-
tantur & attrahunt ejus sancta vesi-
gia, recentes figuræ pedum suorum,
& parata semita unitatis, in quam in-
gressus, maluit, supra montem dia-
matis positum cum Abraham promoge-
& vitæ hujus dies, altissimo immolare,
quam quod dilationis fugienda vor-
ago, vitandusque sopor desidia, illam
in alperam sibi subverterent infructuosi
imo venenosí palmites labruscarum:
Sed diversis, arduis, & satis multis ne-
lustrissimi Domini Regis genitoris no-
strī deflendo decessu humeris nostris su-
pervenientibus, nostrum firmum prope-
situm

mus, (ordinamus) & solenniter depu-tamus procuratorem & excusatorem, & Ambasiatorem nostrum indubitatum, irrevocabilem & specialem, ad infra scripta, tamen generalem, videlicet ad narrandum, explicandum & denunciandum pro nobis & nomine nostro in congregatione praedicta, & personis omnibus ipsius, quarum inter sit, omnes & singulas causas dilationis & im-pedimenti praedictorum, & de his pe-tendum & confici ac firmari faciendum unum vel plura, publicum seu publica instrumenta, omniaque alia & singula, in & circa praemissa agendum & facien-dum, quae pro nostri oneris relevatione necessaria fuerint & accommoda, etiam si forent majora expressatis & manda-tum exigerent speciale, quaque nos ipsi facere possemus personaliter con-s tituti. Quoniam nos, committentes vobis super his duntaxat vices nostras, plenarie cum praesenti promittimus, sub fide nostra regia, in posse Secreta-rii & Notarii infra scripti, tanquam pu-blicæ personæ, haec recipientis & legi-timè stipulantis, ratum, gratum atque firmum perpetuò & irrevocabiliter nos habere, quicquid per vos, procuratorem seu excusatorem nostrum jam dictum actum, gestum, conventum, seu factum

fuerit, in praemissis, idque facere dan-te Deo irrefragabiliter observari, & nul-lo unquam tempore revocare aliqua ra-tione vel causa sub nostrorum omnium bonorum hypotheca. Quod est da-tum & actum in civitate Barchinonæ, decima die Junii, anno à nativitate Do-mini MCCCC XVI. regnique nostri primo.

Signum Alfonsi, Dei gratia Regie Arragonum, Siciliæ, Valentiæ, Majori-æ, Sardiniae, & Corsicæ, Comitis Bar-chinonæ, Ducis Athenarum & Neopatriæ, ac etiam Comitis Rossilionis & Ceritaniae, quo praedicta laudamus & firmamus, huicque publico instrumen-to sigillum nostrum proprium solitu-um sigilla regia nondum sint facta, jussimus apponendum.

Rex Alfonsus.

Testes fuerunt ad praedicta presen-tes Berengarius de Bardaxino, Michael de Navers, & Gundisalvus Garsia de S. Ma-ria, Consiliarii Domini Regis praedi-cti.

Signum meum Pauli Nicolai, dicti Domini Regis Secretarii, auctoritate regia Notarii publici, per totam terram & ditionem suam, qui praedictis interfui, eaque scribi feci & clausi.

Responsum Concilii Generalis, Generali de Mercede & Ambas-siatori Regis Arragonum datum.

In MSC.
Brunsv.
Lips. &
Goth.

PRO parte hujus sacri Concilii re-spondetur reverendo Patri, Domi-no Magistro Anthonio, Ambassiatori Do-mini Regis Arragonum, quod Domini de Concilio credunt, quod praedicti Do-mini, & maximè Rex Arragonum præ-fatus, quantum in eis fuit, observarunt, & ita obserhabunt omnia & singula ca-pitula praedicta, & in eis contenta. Et sic etiam ipsum concilium observavit, & dispositum est observare: Et ex nunc, si ipse Dominus Ambassiator, vel ali-qui alii, vel aliquis pro parte dictorum Dominorum voluerunt & volunt se cum dicto concilio unire, secundum for-mam in dictis capitulis concordatam, parati sunt ad hoc, & ita se offerunt:

Inhærendo semper in omnibus dictis capitulis, & in eis contentis, & eorum singulis, à quibus recedere non inten-dunt.

Et quantum ad excusationes praemissas, propositas per reverendum patrem Do-minum Generalem, dicitur pro parte dicti Concilii, quod eas admittit, in quantum de jure tenetur, non præju-dicando dictis capitulis, quibus etiam non dubitat, quod idem Dominus Rex Arragonum & alii Reges & Principes, atque dictus Dominus Generalis præ-judicare non intendunt. Et de præ-dictis conficiantur publica instrumen-ta.

Con-

nabat, sed in proximo tempore mitterent ad Constantiam suos nuncios solennes super intentione ipsorum Regis & reginae plene instructos. Praefatae autem litterae lectione solum fuerunt apud Deputatos & non in Concilio, neque in Nationibus & Collegio Cardinalium. Quanquam in Deputatis fuerunt aliqui Cardinales. Fuerunt dictis regi & reginae rescripta responsalia littera nomine Concilii, & sub bulla, non tamen expedita per Concilium.

Congregatio Generalis
in templo cathedrali

d. 18. Jul.
A. 1416.

De Causa Argentinensium, & Bohemorum, aliorumq;

Cerretanus. Dic 18. Julii deputati sunt judices in causa Argentinensis Electi. Item qui causas cathedralium Ecclesiarum cognoscerent atque definirent. Item, qui contra fautores hereticorum in Bohemia & Moravia gravantum summarie procederent. Nec non contra Clericorum & Presbyterorum in diocesi Pragensi interfectores inquirerent, atque sententiam contra Jo. Hus prolatam ibidem promulgarent.

In MSC.
Lips.

D^e Sabbati, decima octava supra dicti
mensis Julii, Constantiae provinciae
Moguntinensis, in loco sessionis solito, fuit
facta de mandato congregatio hujusmo-
di Concilii generalis, in qua certa acta
lecta & ordinata fuerunt in causis par-
ticularibus, puta Argentinensi, & aliis,
prout in earundem causarum proces-
sibus ad partem confessis plenius con-
tinetur. Præsentibus ibidem Reverendissimis in Christo patribus & Dominis,

Dominis Johanne Vivariensi ViceCan-
cellario, Angelo Laudensi, Anthonio Bononiensi,
Angelo Aquilegiensi, Gabriele Senensis,
Pisano, Veronensi, Thoma Tricaricensi, Guel-
elmo Sancti Marci, Anthonio de Chalancio,
Fuxi, Rainaldo de Brancatiis, Ludovico de
Flisco, Ottone de Columna, Lucido de Comi-
tibus, & Francisco Florentino, sanctæ Romanae
Ecclesie Cardinalibus, aliisque quamplu-
ribus Ambasiatoribus, & Cleriki fidelibus
in numero copioso.

Congregationes Nationum

d. 10. II.
12. Aug.
A. 1416.

die Luna, Martis, Mercurii, 10. II. 12. Augusti, A. 1416.

De Bohemis citandis.

Solennis formula citationis Bohemorum his diebus perlecta est & approbata
per Nationes. Ut infra in Congregatione publica die 4. Sept. diserte monitum.

d. 14. i5.
16. Aug.
A. 1416.

Congregationes Nationum
die Veneris, Sabbati & Domin. 14. 15. 16. Aug. A. 1416.

De Causa Tridentina.

d. 4. Sept.
A. 1416.

Consensus & deliberationes nationum singularum his diebus de rebus il-
lis, in congregatione generali proxime publicandis, videantur intr. d. 4. Sept.

Congregatio Generalis
in templo Cathedrali,

die Veneris, 4. Septemb. A. 1416.

In causa fidei Bohemorum, & Tridentina.

Cerretanus. Die 4. Sept. dati sunt Commissarii contra Fridericum Ducem Aus-
tria, in negotio Ecclesie Tridentina. Item contra Zdenkonem de Wartenberg, supremum
Burggravium civitatis Pragensis, Latzkonem de Kravvarz Capitanum Marchionatus
Moravia, Butzkonem seniorem de Kunstat, alias de Podiebrad, & nonnullos alios pra-
tentos barones, milites & militares regni Bohemia & Marchionatus Moravia, & numero
quinq-

dare, ut causam & causas hujusmodi resumeret in eo statu, quo remansit coram eodem concilio, & ulterius audiat, cum singulis suis incidentibus, dependentibus, annexis & connexis, usque ad conclusionem inclusivè, Et si concluserit, ipsi concilio referat merita ipsius cause, ad finem, quod sententia definitiva ferri poterit per concilium præfatum.

Ulterius iidem promotores petierunt nomine, quo supra, eandem congregationem sive Concilium Constantiense, ut certos judices, sive Commissarios deputare velit, de singulis nationibus, qui habent videre & examinare executiones factas in partibus contra illustrem Principem Dominum Fridericum Ducem Austriae, de & super monitorio, in causa, ad instantiam reverendi patris, Domini Georgii Episcopi Tridentini contra supra dictum Dominum Fridericum Ducem, per synodum sacrosanctam Constantiensem decreto, ad tenendum & observandum quoscumque terminos necessarios & opportunos, usque ad declarationem exclusivè, & ad referendum, aliaque decreta, observationes, quæ juris ordine juxta commissionem in hujusmodi causa præsentatam teneri habent atque servari, prout & quemadmodum in duabus papyri schedulis petitiones, quas ibidem produxerunt, quarum tenores inferius sunt inserti, plenius continetur.

In MSC. Quibus sic factis, venerabilis Vir Dominus Johannes Prepositus Quinqueclesiensis de mandato synodi Constantiensis ascendit ambonem, & juxta petitionem ipsorum procuratorum sive promotorum sacrosanctæ synodi legebat unam schedulam deputationis Commissariorum in causa fidei. In qua scedula ipsa synodus deputat reverendissimum patrem Dominum Johannem Patriarcham Constantinopolitanum ad resumendam causam hujusmodi in eo statu, in quo remanserat coram concilio, & ulterius audiat, decidat, cum singulis emergentibus, incidentibus & connexis, usq; ad conclusionem inclusivè, & ulterius ipsi concilio de meritis ejusdem referat, prout in eadem schedula, cuius tenor

insertus est inferius, plenius continetur.

Quâ quidem schedula lectâ, levavit se in medium reverendissimus pater Dominus Johannes, Episcopus Ostiensis, Cardinalis Vivariensis, & dixit nomine Collegii Cardinalium, ac nomine suo proprio, qualiter Domini Cardinales non fuissent de hujusmodi scedula omnes avisati, & ex quo tangunt ita notabiles personas: Cùm primò tangit unum integrum regnum, videlicet Bohemia, ac alias magnum Principem, videlicet Dominum Fridericum, Ducem Austriae, contra quos & quæ summo opere & matritate esset procedendum. Sed ex quo majores, & major pars Dominorum de concilio ipsas schedulas examinaverunt, & vindicantur justæ: Idcirco vellent eas approbare, & concordare cum nationibus, cum (quod) non crederent, nisi bonas & justas esse.

Quod consensu adhibitô & approbatione facta, prælibatus Dominus Johannes Prepositus quinqueclesiensis legebat schedulam deputationis Commissariorum in causa Tridentinensi de verbo ad verbum, cujus tenor inferius est insertus.

Quâ lectâ, præfata synodus dictas schedulas per Dominos Antonium Concordiensem, Johannem Patriarcham Constantinopolitanum, Nicolaum Merseburgensem, & Patricium Cortagensem, Episcopos, nationum quatuor nomine, & reverendissimum patrem, Dominum Johannem Episcopum Ostiensis, Cardinalem Vivariensem, nomine Collegii Cardinalium, per verbum Placet, approbavit. (in Lipsi, respondit Placet.)

Super quibus iidem Promotores, nonnibus, quibus suprà, petierunt sibi fieri unum vel plura per Dominos Protonotarios sedis apostolicae, ceterosq; scribas ipsius Concilii, publicum & publica instrumentum & instrumenta, ad futuram rei memoriam. Præsentibus superdictis Dominis, pro testibus infra scriptis.

Quibus omnibus factis, surrexit venerabilis & circumspectus vir, Dominus Justinus de Vivenariaco, (de Juvenacio) sacri Consistorii Advocatus, & exposuit, qualiter ecclesia Trianensis (Tranensis)

Deputati Commissarii in causa Tridentina. *oncet ni cal*
SAcrosancta & generalis synodus Constantiensis constituit & deputat Commissarios ad infra scripta, videlicet Reverendissimos Patres, Dominos *Guilielmum tituli S. Marci, Presbyterum & Franciscum, tituli sanctorum Cosmae & Damiani, Diaconum, S. Romanæ ecclesiæ Cardinales, Marimum [Martinum] Episcopum Aprutinum, & Casparem, Abbatem de Peruso, pro natione Italica, Martinum episcopum Atrebatensem, Stephanum episcopum Dolensem pro natione Gallicana, Nicolaum Episcopum Merseburgensem, Johannem Abundi pro natione Germanica, Patritium episcopum Cortagensem, & Bernhardum de Planca, Vicarium ecclesiæ Burdegalensis, pro natione Anglicana, alias per coetum Dominorum Cardinalium, & singulas nationes, in causa Tridentinensis episcopatus deputatos, ut se informent simpliciter & de plano ac sine strepitu & figura judicii, *oncet audiatur*
An monitorium, alias per dictam sanctam synodum contra nobilem virum Dominum Fridericum Ducem Austriae, & alios quoscunque occupatores & detentores ecclesiæ & civitatis Tridentinensis, nec non oppidorum, castrorum, terrarum, bonorum, & locorum, ac bonorum & iurium, ad dictam ecclesiam Tridentinam pertinentium, decretum, sit debitè executum? Et cum potestate citandi dictum Dominum Fridericum Ducem, & alios quoscunque detentores & occupatores supradictos, etiam per edictum publicum in Romana Curia in valvis Monitorium contra Hussitas, in regno Bohemiæ & Marchionatu Moraviæ constitutos.*